
 
Ministero dell’Istruzione  

  Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa” 
Via San Dionigi  23 -23870 

CERNUSCO LOMBARDONE  (LC) 
tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133 

Email: lcic814007@istruzione.it -  lcic814007@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it 

 

 

Prot. n.  vedasi segnatura                         Cernusco Lombardone, vedasi segnatura 

 

CIG: ZA0375DA7C 

 

OGGETTO: DETERMINA PER ACQUISTO AUSILI DIDATTICI PER CTS –  N. 3 

NOTEBOOK HP 250 - STAMPANTE MULTIFUNZIONE LASER E MOUSE HP 

WIRELESS.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017;  

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 

16/11/2018;  

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 

207); 

 

VISTO il Regolamento dell’Attività Negoziale di Istituto, Delibera n. 7 del 08/04/2019; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13  del 27/06/2019 con la quale è stato approvato il 

PTOF per gli anni scolastici 2019-2020 – 2020/2021 – 2021/2022 e successive revisioni; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 5 del 03/02/2022 con la quale è stato approvato il 

Programma annuale  2022; 

 

VISTA la nota M.I. di cui al prot. 49 del 03/03/2021; 

 

VISTA la nota M.I. di cui al prot. 743 del 01/06/2021; 

Protocollo 0007196/2022 del 03/08/202200071960007196



 
Ministero dell’Istruzione  

  Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa” 
Via San Dionigi  23 -23870 

CERNUSCO LOMBARDONE  (LC) 
tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133 

Email: lcic814007@istruzione.it -  lcic814007@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it 

 

 

 

VISTA la nota M.I. di cui al prot. 1664 del 21/07/2021;  

 

VISTO il Decreto USR LOMBARDIA N. 133 del 08/02/2022;  

 

VISTO il decreto USR LOMBARDIA di cui al prot. 200 del 22/02/2022; 

 

VISTE la richiesta di acquisto del docente referente del CTS di cui al prot. 5764 del 08/06/2022; 

 

VISTO che ai sensi dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 le Pubbliche 

Amministrazioni sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni-quadro messe a 

disposizione da Consip S.p.A;  

 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 1 commi da 149 a 158 della Legge n. 228/2012, che nel portale 

degli acquisti della Pubblica Amministrazione Consip non è presente alcuna convenzione 

rispondente alle caratteristiche, per l’acquisto della fornitura che si intende acquisire;  

 

VISTO l’esito dell’indagine di mercato effettuata mediante richiesta di preventivo a n. 3 operatori 

economici dalla quale è emerso che l’offerta economicamente più vantaggiosa e conforme alle 

richiesta effettuata è quella dalla Ditta ADPATNERS S.R.L. ; 

 

VISTA che la stessa offerta  di cui al prot. 7096 del 28/07/2022  è presente sul ME.PA.  

 

RICHIAMATO l’art. 45, comma 2, lettera a) del D.I. 28/08/2018 n. 129, in base al quale il 

Dirigente Scolastico può autonomamente procedere, nell’ambito dell’attività negoziale 

dell’Istituzione Scolastica all’affidamento diretto di lavori, servizi e forniture nel limite di euro 

10.000,00;  

 

CONSIDERATO  che l’acquisto dei prodotti richiesti comporterà una spesa inferiore al limite di 

cui al punto precedente;   

 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura dei prodotti  richiesti 

risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza dell’attività:   

- A3/20 A03/7 SCUOLA POLO CTS 

 

ACCERTATO che, sulla base dell’attività istruttoria svolta dal D.S.G.A., esiste la copertura 

finanziaria della relativa spesa;  

 

RITENUTO di procedere in merito, tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del 

presente atto; 

 

DETERMINA 

 



 
Ministero dell’Istruzione  

  Istituto Comprensivo “A. Bonfanti e A. Valagussa” 
Via San Dionigi  23 -23870 

CERNUSCO LOMBARDONE  (LC) 
tel: 039 59 93 74 - Cod. fiscale: 94018780133 

Email: lcic814007@istruzione.it -  lcic814007@pec.istruzione.it 
Sito istituzionale: www.comprensivocernuscolombardone.edu.it 

 

 

 che le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D. Lgs. 50/2016, alla Ditta   

ADPATNERS S.R.L.  previo invio ordine ME.PA;  

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura elettronica; 

 di richiedere, se non già in possesso di questa Scuola: 

o all’INAIL/INPS, il Documento di Regolarità Contributiva relativo alla Ditta 

Aggiudicataria; 

o alla Ditta Aggiudicataria, la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 inerente la 

“tracciabilità dei pagamenti”  e la dichiarazione resa ai sensi dell’art. 80 del D. Lgs. 

50/2016; 

o alla Camera di Commercio la Visura Camerale; 

 di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore 

prof.ssa Francesca Anna Maria Alesci, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

 di autorizzare il Direttore SGA all’imputazione della spesa presunta di € 

milleottocentonovanta/46 cent (1.890euro//46cent IVA inclusa) all’attività:           

-    A3/20 A03/7 SCUOLA POLO CTS 

 

 che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella sezione  

Amministrazione Trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 

    

 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

                 Prof.ssa Francesca Anna Maria Alesci 

 


		2022-08-03T10:03:04+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Francesca Anna Maria Alesci ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




